[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2024 № 994
        г. Устюжна

Об утверждении перечня организаций  для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация для многоквартирных домов, расположенных на территории Устюженского муниципаль-ного округа Вологодской области
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация для многоквартирных домов, расположенных на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области (далее – Перечень), согласно приложению.
2. Разместить Перечень на официальном сайте Устюженского муниципального округа и государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, а также направить настоящее постановление организациям, включенным в Перечень, и в орган исполнительной власти области, осуществляющий региональный государственный жилищный надзор.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа».

Временно исполняющий полномочия главы

Устюженского муниципального округа

Вологодской области                                                                         Т.Н. Рогозина
Приложение

к постановлению администрации

Устюженского муниципального округа

Вологодской области

от 23.09.2024 № 994

Перечень организаций для управления многоквартирным домом,

в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация для многоквартирных домов, расположенных на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области
	№ п/п
	Наименование управляющей организации/ОГРН
	ИНН
	Основание включения в перечень организаций
	Реквизиты лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами
	Основания для исключения

 из перечня
	Дата исключения

 из перечня

	1
	ООО «Управляющая компания «ЭПИЦЕНТР»/

1203500024507
	3528321953
	заявление организации

от 26.06.2024
	№ 035-000381

от 24.09.2021

	2
	МКП «Водоканал Устюжна»/ 1223500007191
	3520009809
	заявление организации
от 20.09.2024
	№ Л045-01113-35/01358772 от 21.08.2024